

# KAMUOYUNA...

**T**ürk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği - Elektrik Mühendisleri Odası (TMMOB - EMO) 35. Dönem I. Koordinasyon Kurulu 18 Mayıs 1996 Cumartesi günü EMO Diyarbakır Şubesi'nde toplandı. EMO ve EMO'ya bağlı dokuz şubeden yöneticiler katıldı.

29 - 31 Mart 1996 tarihlerinde Ankara'da yapılan EMO 35. Olağan Genel Kurulu'na katılan tüm delegeler ülkemizin doğu ve güneydoğusunda yaşanan olaylardan rahatsızlığını dile getirmişler ve yeni seçilecek olan EMO Yönetim Kurulu'na bu konuda çalışma yapma görevini oybirliği ile vermişlerdi.

EMO Yönetim Kurulu hem kendisine verilmiş olan bu görevi yapmak, hem de bu konudaki rahatsızlığını dile getirmek ve yaşanan olaylarla ilgili kapsamlı bir araştırma yapılmasının bir kamu kurumu olma gereği olduğu düşüncesindedir. Hatta bu konuda sivil toplum örgütleri olarak adım atmakta geç bile kalındığı inancındadır.

Bu konudaki tepkilerin dile getirilmesi ve kapsamlı bir araştırma yapılmasının bir başlangıcı olarak EMO tarihine ilk kez EMO Koordinasyon Kurulu Toplantısını Diyarbakır'da gerçekleştirme kararı almıştır.

Ülkemiz son yıllarda en çok silah alan ülkeler arasında ilk sıralarda yer almaktadır. Her gün yaklaşık olarak iki trilyon liralık bir kaynak bölgede kirliliğe maruz bırakılmaktadır. Hergün onlarca, yüzlerce gencimiz savaş tacirlerinin cepelerini doldurmaya yönelik bir savaşın kurbanı olmaktadır, uygulanan yanlış politikalar sonucu özellikle doğu ve güneydoğu'da olmak üzere ülke genelinde yatırımlar durma noktasına gelmiştir. Kırsal kesimde hayvancılığın ve tarımın yok olması sonucu kontrolsüz bir iç göç yaşanmaktadır. Bunlara zorla boşaltılan köyler eklenince bölgedeki kentler işsiz nüfusun hızla arttığı, patlamaya hazır birer bombaya dönüşmüştür.

Ülkemizin bu bölgesi ile diğer bölgeleri arasında gelir dağılımı ve refah seviyesi arasında bir uçurum yaşanmaktadır.

Yıllardır uygulanan askeri politikalar, çözüm üretmek adına bölgede ve ülke genelinde büyük yıkımlara yol açmaktadır. Ülkemiz kaynaklarının büyük bir kısmının on yılı aşkın bir süredir ülke içinde bir savaşa harcanması binlerce insanımızın ölmesine neden olmuştur. Çekilen bunca acıya rağmen savaşın çözüm olmadığı açıktır. Askeri çözüm önerilerinin daha çok kan, daha çok gözyaşı ve daha çok yıkım olduğu gerçeği artık görülmelidir.

Kaynakların çok büyük bir kısmının yatırımlar yerine savaşa yönelmiş olması ülke genelinde işsizliği arttırmış ve mühendisleri bile işsizlik veya düşük ücretle çalışma arasında bir tercih yapma noktasına getirmiştir.

Özellikle 1980'lerden sonra dünya genelinde yaygınlaşan yeni dünya düzeni ve globalleşme adı altında yürütülen yeni emperyalizm uygulamaları ve buna bağlı olarak yürütülen özelleştirme uygulamaları, emeğe.

demokrasiye ve sosyal devlet anlayışına bir saldırdır. Dünya genelinde sürdürülen bu uygulamalar ülkemizde ülke kaynaklarının özelleştirme adı altında yağmalanması şeklinde bir ulusal sorun olarak karşımıza çıkmaktadır.

Özellikle 12 Eylül 1980 Askeri Yönetimi ve sonraki iktidarların ivme kazandırdığı gerici-şeriatçı güçler ülkemiz ve var olan kısıtlı demokrasimiz için ciddi bir tehdit oluşturmaktadır.

Son onaltı yıldır yaşanan gelişmeler; toplumsal yapılanmada çok ciddi alt üst oluşlara ve zaten var olan dengesizliklerin daha da artmasına neden olmuştur. Bu gelişmelerden başta sivil toplum örgütleri; sendikalar, dernekler, siyasi partiler olmak üzere tüm demokratik kurum ve kuruluşlar etkilenmektedir. İnsan hakları ihlalleri, hapisanelerde işkence ve ölümler, keyfi gözlem altına almalar, gözaltında kayıplar ve yargısız infazlar olağan uygulamalar haline gelmiştir. Diyarbakır Tabip Odası Başkanı'nın gözlem altına alınması ve hapisanedeki arkadaşlarına ve yakınlarına destek için açlık grevi yapan insanlara yapılan baskılar bunun tipik örnekleridir.

Son 1 Mayıs'ta yaşanan olaylar gerekçe gösterilerek daha da baskıcı bir yönetimin yasal zemini oluşturulmaya çalışılmaktadır. CMUK'ta yapılmak istenen değişiklikler ve ses/görüntü kayıtlarının birinci derecede delil sayılmasına yönelik yasal düzenlemeler (ki bilinen yöntemlerle herhangi bir kişinin sesi, herhangi bir ses kaydı arasına veya herhangi bir kişinin görüntüsü herhangi bir görüntünün arasına kaydedilerek istenilen herhangi bir kişi suçlanabilmektedir.) yapılarak sivil yönetim adı altında baskıcı bir yönetimin ayak sesleri duyurulmaktadır.

Bölgede yaşanan sorun aslında bir yönüyle de, yıllardır görmezlikten gelinen, siyasi partiler ve politikacılar tarafından çokça istismar edilen bölgedeki kurt halkının kimlik sorunudur. Artık iktidar bu gerçeği kabul etmek, kurt halkının demokratik ve kültürel haklarını tanımak zorundadır

- Bizler EMO Koordinasyon Kurulu üyeleri olarak savaş değil barış istiyoruz!..
- Baskıcı yönetimler değil demokrasi istiyoruz!..
- Savaş bütçesi değil, yatırıma ayrılan ve insanca yaşam standartlarını geliştirecek bütçe uygulamaları istiyoruz!..

Barış ve Özgürlük taleplerimizi bu kez de Diyarbakır'da birkez daha açıklıyor ve bundan böyle EMO ve Şubeleri olarak her yerde Barış ve Özgürlük mücadelesi içinde yer almayı sürdüreceğimizi ilan ediyoruz.

Kamuoyuna Saygılarımızla

EMO 35. DÖNEM 1. KOORDİNASYON KURULU

## KAMUOYUNA...

**T**urk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği- Elektrik Mühendisleri Odası (TMMOB-EMO) Yönetim Kurulu elektrik enerjisine yapılan zon zamları protesto eden bir basın açıklaması yaptı.

Enerji yapısı gereği temel bir maldır ve hizmet amaçlıdır, bu açıdan enerjide yüksek oranlı bir kar uygulaması sozkonusu olamaz. Ancak ülkemizde son yıllarda enerji sektörü özellikle kötü yönetilerek adeta çökertilmekte ve özelleştirmeye zemin hazırlamaktadır.

Altyapı eksiklikleri ve yenileşmelerin yapılmaması nedeniyle sık arızalar yaşanmakta, arızalar gerekçe gösterilerek resmi açıklamalarda nükleer santrallerin zorunluluk olduğu şeklinde açıklamalar yapılmaktadır. Oysa ülkemiz temiz ve yenilenebilir enerji kaynaklarının sadece %30'unu kullanır durumdadır

TMMOB-EMO olarak nükleer santrallara karşıyız ve nükleer santral kurmanın çevresel ve insanı riskleri yanında ülkemizi milyarlarca dolar borca sokmaktan başka bir anlam ifade etmeyeceği açıktır.

24 Aralık 1995 tarihinde kilowatsaatı (kWh) 344.-TL olan elektrik enerjisi satış fiyatı 1 Nisan 1996 tarihinde 5250.-TL olmuştur, sanayide ise bu rakam 5360.-TL'dir. Elektrik enerjisi maliyeti ise ortalama 1300.- TL'dir. Maliyetine göre enerjideki karlılık %400 gibi fahiş bir noktadadır. Bunun hiçbir mantıklı açıklaması olamaz bunun adı soygundur. Bugün yapılan zamlarla aylık onüçtrilyon TL para toplanmaktadır. Yıl sonuna kadar fiyat sabit kalsa bile vatandaşın haksız yere alınacak para toplamı yuzotuztilyon TL'li bulacaktır.

24 Aralık '95- 1 Nisan 1996 tarihleri arası enflasyon %20\$ artış oranı %19, DEM artış oranı %15 iken elektrik enerjisi satış fiyatı artış oranı %51 'dir. Sektör artık yüksek rantların olduğu ve sık sık gazetelere yansıdığı şekliyle bu rantın paylaşım kavgalarına sahne olmakta, yolsuzluk söylentileri dönemin başbakanı yüce divana götürme hazırlıkları noktasına getirmiştir

Sektörü kontrolsüz bir şekilde bir rantiyeye dönüştürülmesi bir yanıylada. bu sektörü özelleştirmede cazip kılmaya yöneliktir. Yapı İşlet modelini cazip hale getirme çabalarıdır.

Kamuyu zam adı altında yapılan bu soyguna dur demeye çağırıyoruz. Enerji sektörünün piyasanın kar hırsma terk edilmemesi gerektiği ve sektördeki özelleştirme uygulamalarına son verilmesini istiyoruz.

TMMOB-EMO Yönetim Kurulu  
08 Nisan 1996

Üyelerimi: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na protesto dilekçeleri gönderdiler.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanının İç Tezminat "İyonetmeliği konusundaki tavrını protesto etmek amacıyla üyelerimi: Bakanlığı tax yağmuruna tuttular.

Üyelerimizin gönderdikleri tax metninin bir kopyesi aşağıdadır.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI  
ANKARA

Bakanlığımız B'dymdirR ve İsten BakanlıOlı Elektrik Mühendisleri Odası Unfireler TfcuAS Genel Müdürlüğü Elektrik-Elektronik Teknisyenleri Esnaf ve Mnaferlar Odası ve sektörümüzün önde gelen kuruluşlarının terriklejt tarafından üzerinde 10 yıl güm uzun bir süre ca'ldıKan sonra 30.11.1996 tarih ve 224/9 sayılı Resmî Gazete de yayımlanarak yürürlüğe giren "ELR-KTRİK İC TKISU-Rİ YCA'fcTMEUU'nun bazı maddeleri yayım ururünden 4. #y... kısa bir süre sonra Bakan Oluru alınarak 22.03.1996 tarih ve 1210 sayılı Bakanî-jin yazısı ile uygulamadan kalkmıştır.

Yürütme durdurulan yönermelik maddeleri günümüz koşullarında aşgan düzeydeki bir konutun tüketebilecek elektrik enerjisini belirlemekte olup ayrıca konutların elektrik tesisatlarının birim ve fon kurallarına uygun, güvenli bir & tde yapılışını sağlamaya yönelik maddelerdir.

Hiçbir bilimsel nesnel nedene dayanmaksızın yönetmelik aleyhine yapıya yapılan fora gerekçe gösterilerek ki bu konuda yargının Yürütme Durdurma kararını R'gmen bazı maddelerin uygulamadan kaldırılması bilime ve İTükuka aykırıdır.

Siyasi başlarla politika yapmak adına mühendislik dönemi23. rışın uygulamalarda yeoasız kişise yeni görev tanımlamaları yapılamaz. Pömf kaygılarla toplum yararını düşünmekazın verdığımız bu kararın kötü sonuçlarının bedelim yoneimefittere güvenen toplum ödeyecektir.

Söz konusu kararınız donandıkları bilimsel bilgiler yecarı aktaran mühendislerin yaşam haklarına bir saldırı günümüz çağdaş bilim ve teknolojinin de reddi anlamını taşımaktadır.

Yönetmeliğin özünü ülke çıkarlarına ve mühendislik mesleğine aykırı oldu bu uygulamalar /i yeniden go/deri gc-cirerek Jü 1. 1996 tarih ve 224/9 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan "İcLİKTRİK İC TESİSİ Rİ YCİNETMEUGr'nı yayımlandığı scklr/tp uygulamasını sagterridizi talep ei/rsekteyim.

Saygılarımla